et hic fructum bone actionis percipiant, et apud districtum iudicem premia eterne pacis 

1 Et ne cui post professionem exhibitam proprium quid habere, neve sine prepositi vel congregationis 

licentia, de claustro discedere liceat interdicimus, tam vos quam vestra omnia sedis apostolice protectione 

munimus. Paràgraf suprimit. 
2 Archiepiscopus canonice Ausonensi. Afegit a la interpol·lació 
3 Ceteraque alodia seu parroechias que iure canonice Ausonensi debent esse in expensione canonicorum 

nostra auctoritate confurmamus. Afegit a la interpol·lació 
4 ducere cupitis. Afegit a la interpol·lació. 
5 deinceps. Afegit a la interpol·lació. 
6 potenter. Afegit a la interpol·lació. 
7 Dignitatem et honorem quem Ausonensis ecclesia actenus habuit super omnes ecclesias sui episcopii 

precipimus atque confirmamus ut abeat et possideat in perpetuum. Afegit a la interpol·lació. 
8 Seu contra canonicos in Ausonensi ecclesia persistentibus molestiam fecerit. Afegit a la interpol·lació. 
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inveniant. Amen. 

           Scriptum per manum Petri, notarii regionarii et scriniarii sacri palacio. 

           Datum Rome, apud Beatum Petrum, per manum Iohannis Sancte Romane ecclesie 

diaconi cardinalis, kalendis mai, indictione VIIª, anno dominice incarnationes Mº XCº 

IXº. Bene valete. Pontificatus autem domni Urbani secundi pape XIIº. 
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1099, juny, 6  

Testament. Geribert Guillem, canonge, atorga el seu testament en el que  elegeix com 

            marmessors a  Bernat Berenguer,  Pere Berenguer, Guillem sacerdot i Amat Salo- 

            mó. Fa donacions a la canònica de Vic, Santa Eugènia de Berga, l’albergueria, 

            a Sant Tomàs de Riudeperes i als seus dos nebots Bernat Berenguer i Pere Beren- 

            guer a qui llega les seves cases a Vic en servei de la catedral. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 1546. 

              B. Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 45r-45v, (Hoc est testamentum 

     Giriberti, clerici et canonici). 

               a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1656, pp. 939-940.  

            In nomine Domini. Ego Geribertus prolis Guilelmi, cannonicus Sancti Petri sedis 

Vici iaceo in nimia egritudine et timeo ne supervenia michi mors repentina, propterea 

eligo manumissores, id est Bernardus Berengarius et Petrus Berengarii et Guilelmus sacer 

et Amatus Salamoni, ut si mors michi advenerit antequam alium faciam testamentum 

licenciam habeant manumissores mei iam dicti ut aprehendant meum avere mobile et 

immobile et distribuant et donent pro anima mea sicut ego ita iniungo . In primis dimitto 

a domino Deo et Sancti Petri et ipsa canonica ipsum mas que nominatur ad Pod. Dimitto 

ad ipsa canonica sesters VI de vino et II de blad ad novo veniente. Dimitto ad Sancte 

Eugenie sestario  I ordei et alio de vini et ad Guilelmun sacer presbiter Sancte Eugenia 

similiter. Ad Ospicium de Vico migera I ordei et alia vini. Ad Sancti Tomas sestario I 

inter panem et vinum. Dimitto ad Berengarius Raimundi ipsum alodium qui fuit de Orucia 

cum ipsas casas que ibidem sunt et ipsa a arca que est in ipsas domos de Vici et quartum 

I, cum ipsa inpignoratione que abeo de Sancto Nicolao. Et dimitto ad Guilelmus 

Geribertus gaudenga I optima et reddeo ad Guilelmus Geribertus berrilia I qui fuit sua. Et 

ad Guilelmus sacer gonnella I optima et ad Mironi lector kapa mea. Et relinquo ad nepotes 

meos ad Bernardus Berengarii et ad Petrus Berengarii ipsum meum alodium que ego abeo 

in totisque locis que ego habeo et teneo, terris et vineis cum domibus et arboribus et 

ornibus edificiis, exceptus ipsum alodium que superius resonat que abeo dimissum. Et 

ipsos domos.que abeo in villa Vici sic dimitto ad nepotes meos iam dictos, ad servitio 

Sancti Petri. Et relinquo ipsum meum mobile et ipsa mea vexella maiore vel minore pro 

anima mea. Et ipsum blad de vedre et vini ad mea vestimenta. Et ad novo veniente de 

pane et vino quod Deus dederit ipsum meum directum que abero debeo in totisque locis 

sic dimitto  pro anima mea in ecclesiis et sacerdotibus propter Deum  et remedium anime 

mee, exceptos meos presolutos debitos. 

           Actum est hoc VII idus iunii, anno XXXVIII regni regis Philipi. 

           Sig+num Geribertus qui hunc testamentum scribere iussit et firmavit et ad testes 
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firmare rogavit. Sig+num Petrus. Sig+num Petrus.  

           Guilelmus ypodiachonus qui hoc scripsit die vel anno quod sss supra. 
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1099, juny, 14 

Convinença. Ponç Guerau, vescomte de Girona, dona a Bernat Ermengol, als seus fills 

            i nets que siguin clergues, la capellania de Roda amb les seves oblacions i béns, 

            el  feu que Pere Guillem tingué per ell a la Mora, el feu que Guitard Ermemir va 

            tenir per ell al servei de Sant Pere. 

[A]. Original perdut. 

                B.* ACV, cal. 6, núm. 334. 

                a.  ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1657, p. 940. 

                 Quia lex precipit ut in omnibus causis scripture intercurrant. Ego Poncius 

vicecomes ad noticiam volo deducere cunctorum qualiter dono tibi Bernardus 

Ermengaudi et filiis tuis et nepotibus qui clerici fuerint. Dono etiam vobis ipsam 

capellaniam de Roda cum suis oblationibus et pertinenciis simul cum ipsum fevum quod 

Petrus Guilelmi tenuit per me in ipsa Mora. Dono namque vobis predictis ipsam staturiam 

et fevum quod Guitardus Ermemiri et pater eius Ermemirus, sacer, tenuit per me in 

servicio Sancti Petri. Nos autem predicti hunc donum recipient convenimus vobis bono 

esse et fideles et ad vestrum servicium. Ego autem predictus vicecomes convenio vobis 

tollere voluerint vel minuaverint et sim vobis agarent contra cunctos homines vel feminas. 

           Actum est hoc XVIIII kalendas iulii, anno XXXVIIII regis Philippi. 

           Poncius vicecomes +. Sig+num Guilelmi Bernardi. Sig+num Berengarii Ermemiri.  

            Guilelmus clericus qui hoc scripsit die et anno quo sss supra.  
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1099, juliol, 26 

Restitució.  Guisla, vídua de Pere Amat Manlleu, excomunicada durant molt temps per 

            l’església de Santa Maria de Manlleu la retorna a la canònica de la seu de Vic en 

            mans de l’arquebisbe Berenguer. A més li entrega,  tal com havia disposat el seu 

            marit, l’alou que retenia injustament Ramon Riembau dins la parròquia de la seu 

           de Vic, prop de Pratnarbonès, i suplica que se celebri l’aniversari de la mort del 

           seu marit. 

[A]. Original perdut. 

               B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 114r-114v, (Hec est carta qualiter 

                     ecclesia de Mesleo est de ecclesie Vicensis). 

                a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1659,  pp. 941-943.  
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            Patulum sit universis hominibus presentibus sive ad futuris quam ego Guilia 

femina uxor que fui Petri Amati de Mesleo, adveni in sede beatorum apostolorum Petri 

et Pauli sitam in Ausonensi comitatu, recognoscens me esse culpabilem et per prolixa 

tempora anatematizatam seu ab omni ecclesia sequestratam pro ecclesiam sancte Marie 

de Mesleo quam ego et alii per meum donum iniuste detinebamur que debebat esse 

directum prenotate sedis sueque canonice. Qua propter ego pretaxata Guilia timens finem 

vite mee volui sustinere iacula excomunicacionis, grata voluntate meoque spontaneo 

animo reddo atque dimitto prescriptam ecclesiam sancte Marie de Mesleo cum omnibus 

decimis et primiciis et oblacionibus et universis alodiis sibi pertinentibus, aliisque alodiis 

quamvis sint in diversis locis  Deo beatorumque apostolorum Petri et Pauli sueque 

canonice in manu domni Berengarii archiepiscopi suorumque canonicorum in ibi 

degencium in presencia Guillelmi Raimundi atque Arberti fratrem seu multorum 

clericorum et laicorum qui ad hoc spectaculum venerant. In super etiam deducere volo ad 

noticiam omnium hominum quia Petrus Amati vir meus precepit michi ut alodium quod 

habebat infra parrochiam Vicensi sedis non multum longe a Prato Narbonensi, illa vero 

quod Raimundus Reiamballi tenebat dedissem prefate canonice pro anima patrui sui et 

matris atque sue et mee. Ego vero iamdicta Guilia annuens iussionem et voluntatem viri 

mei Petri, dono atque trado omne illud alodium quod Reimundus Reiamballi per vim et 

iniuste tenebat intra parrochiam Vicensi sedis ad prelibatam canonicam ad suum 

proprium alodium cum domibus et affrontacionibus et pertinenciis et utilitatibus et 

exitibus et regressibus et pratis universis. Obsecro namque ut pro anima Petri cuius hoc 

alodium fuit habeat partem in omnibus elemosinis et sacrificiis que erunt Deo et sancto 

Petro infra munificiencia prelibate sedis sive per unum quemque annum proprium 

aniversarium sit pro eius anima specialiter adimpletum. Prelibata omnia que superius 

inserta sunt, in dominio et potestate pretaxate canonice sedis sancti Petri suique 

archiepiscopi Berengarii atque canonicorum Deo ibi famulancium ad proprium alodium 

dono atque trado ut ab odierno die et deinceps universa teneant et possideant atque in 

perpetuum sub prefixo tenore et ordine perfruantur. Quisquis persona magna vel minima 

episcopus aut comes in aliquo hoc donum infringere tempstaverit primum quadruplam 

composicionem prefate sedis sueque canonice atque canonicorum ibi degencium faciat, 

insuper a liminibus sancte ecclesie et a consorcio sancte christianitatis extraneus fiat et 

cum Iuda proditore ab eius igneis in infernum nodatus existat atque anatema marenacha 

usque in adventum Domini excomunicatus et maledictus permaneat nisi ad satisfactionem 

venerit. Postea vero hec scriptura donaciones inconvulsa permaneat. 

           Acta sunt hec sub anno millesimo nonagésimo nono incarnacionis Ihesu Christi 

salvatoris et in die VII kalendas augusti, regisque Philippi quadragesimo anno.